Serviço Público Federal

Conselho Regional de Corretores de Imóveis
Estado de São Paulo

CRECI - 2' REGIÃO

São Paulo, 03 de junho de 2025

Excelentíssimo Senhor
Ver Carlos Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Santo André
Praça IV Centenário, 02 - Centro
09040-905 — Santo André/SP

Ofício Pres. n.° 29.466/2025
Ref.: Agradecimentos homenagem.

Prezado Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência e os ilustres Vereadores que compõem
essa respeitável Casa Legislativa, acusamos o recebimento do Oficio n° 1464/2025 — G.P.
por meio do qual nos foi encaminhada a honrosa homenagem de autoria do Vereador Dr.
Fábio Lopes, em reconhecimento ao trabalho dos Corretores de Imóveis, especialmente os
profissionais que atuam na cidade de Santo André.

Em nome de todo o Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado
de São Paulo — CRECl/SP e de nossa categoria profissional, manifestamos nosso mais
sincero agradecimento pela justa homenagem, que muito nos honra e fortalece nossa
missão de atuar com ética, responsabilidade e compromisso social, promovendo segurança
e legalidade nas transações imobiliárias.

A homenagem reflete não apenas a importância social da nossa profissão,
mas também reforça a relevância do trabalho desenvolvido pelos Corretores de Imóveis na
construção dos sonhos das famílias e no desenvolvimento econômico e social do nosso
Estado e, em especial, do município de Santo André.

Colocamo-nos, desde já, à inteira disposição desse Egrégio Poder Legislativo
Municipal para estreitar laços institucionais, desenvolver parcerias e colaborar com ações
que visem ao interesse público e ao fortalecimento de nossa profissão.

Atenciosamente,

e.y
u. José A usto Viana Neto

CRE SP 18.285-F
Presidente

O contato com o CRECISP será realizado exclusivamente por videoconferência
pelo link atendimento.crecisp.gov.br

Acesse o site www.crecisp.gov.br  e obtenha mais informações.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100360034003900350036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

	00000001